
Pagina 1 di 4

SERVIZIO SANITARIO
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
AZIENDA PER LA TUTELA DELLA SALUTE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N°          DEL 

Proposta n. 2727 del 26/03/2019

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO GESTIONE  ACCENTRATA ACQUISTI
E LOGISTICA. STRUTTURA COMPLESSA INGEGNERIA CLINICA
Il Direttore della Struttura: Ing. Barbara Podda

OGGETTO: liquidazione  fattura  n°  745  del  28/02/2019  inerente  a  corrispettivo  servizio
inserzione/pubblicazione Bando ed Estratto di  gara, cod.  C.I.G.: ZDE27094E9. Affidatario
Lexmedia  Srl  di  Roma (rif.  procedura Aperta telematica, piattaforma “Sardegna-Cat”,
per l’affidamento, in noleggio operativo, di colonne per video-endoscopia digestiva (lotto 1),
di colonne video-endoscopiche ad uso ambulatoriale per otorinolaringoiatria (lotto 2),
di colonna videoendoscopica per isteroscopia ambulatoriale   (lotto   3)   e   di   sistemi
per   elettrochirurgia   ad   alta   frequenza p er endoscopia   (lotto   4),   per   il   periodo
di   mesi   48,   con   opzioni,   solo   eventuali, di estensione di fornitura (lotti 1 e 4)
e di proroga di mesi 6 (tutti i lotti)).

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività
e le responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme
alle risultanze degli atti d’ufficio, per  l’utilità e l’opportunità degli obiettivi  aziendali e  per l’interesse
pubblico.

Ruolo Soggetto Firma Digitale

L’Istruttore Dott. Paolo Sanna

Il Direttore 
SC Ingegneria Clinica

Ing. Barbara Podda Firma apposta in calce al provvedimento

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela
della Salute

SI [X] NO [ ] DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO[ ]

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L.R.
10/2006 e ss.mm.ii.

SI [ ] NO [X]

utente
Font monospazio
2634           28/03/2019



Pagina 2 di 4

IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA COMPLESSA INGEGNERIA CLINICA

VISTO l’Atto Aziendale dell’A.T.S.  Sardegna  (Azienda per la Tutela della Salute), adottato
con Deliberazione n° 943 del 05/10/2017.

RICHIAMATA la Deliberazione n° 1256 del 18/12/2017, avente ad oggetto l’approvazione
del Funzionigramma per l’Area di Staff, l’Area Tecnico-Amministrativa e le Strutture di Staff
e Giuridico-Amministrative delle Aree  Socio  Sanitarie  Locali, con la quale sono state
individuate, tra l’altro, le materie assegnate a ciascuna Struttura, compresa nel Dipartimento
Gestione Accentrata degli Acquisti e Logistica.

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n° 231 del 13/02/2018, con la quale è  stato
conferito, all’Ing. Barbara Podda, l’incarico di Direttore della S.C. Ingegneria Clinica, afferente al
Dipartimento Gestione Accentrata degli Acquisti e Logistica, con decorrenza dal 16/03/2018.

RICHIAMATA la Deliberazione del Direttore Generale n° 11 del 18/01/2017, inerente
all’attribuzione delle funzioni dirigenziali, come successivamente modificata con Deliberazioni
n° 22 del 06/02/2017 e n° 800 del 15/06/2018, quest’ultima avente ad oggetto la  definizione
e l’attribuzione di attività, atti e provvedimenti alle SS.CC. afferenti al Dipartimento Gestione
Accentrata degli Acquisti e Logistica, nonché alle SS.CC. di supporto alle Direzioni di Area
ed al Dipartimento ICT nella materia degli acquisti.

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause
di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice
di Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono,
in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi
della Legge n° 190 del 06/11/2012 e della normativa in materia.

PREMESSO che con Determinazione  n° 915 del 04/02/2019  del  Direttore  del  Dipartimento
Gestione Accentrata Acquisti e Logistica è stata indetta procedura Aperta telematica, sopra soglia
comunitaria, piattaforma “Sardegna-CAT”, per l’affidamento, in noleggio operativo,
di apparecchiature e sistemi vari per endoscopia (e relativi materiali e servizi accessori),
per l’importo complessivo a base  d’asta di € 3.800.000,00 (Iva, opzioni, solo eventuali,
di estensione di fornitura, soli lotti 1 e 4, e di proroga per ulteriori mesi 6, escluse),
per il periodo di mesi 48, con criterio di aggiudicazione in favore  dell’offerta  economicamente
più vantaggiosa, ex art. 95, comma 2,  del D. Lgs. n° 50/2016 e ss.mm.ii..

DATO ATTO
-che,  a  seguito  dell’adozione  dell’anzidetta  Determinazione  d’indizione  gara,  si  è  proceduto
alla richiesta di pubblicazione del Bando di gara sulla G.U.R.I.,  V^ Serie Speciale Contratti Pubblici
e di relativo Estratto su n° 2 quotidiani nazionali e n° 2 quotidiani a diffusione regionale, nelle forme
e con le modalità previste dagli  artt.  72, 73 e 216, comma 11, del D. Lgs. n° 50/2016, nonché
dal  Decreto  Ministeriale  02/12/2016,  interpellando,  ai  sensi  dell’art.  36,  comma  2,  lett.  a)
del  medesimo  succitato  Decreto  Legislativo,  n°  2  Società  specializzate  nel  settore,  ovvero,
la “Lexmedia Srl” di Roma e la “Mediagraphic Srl” di Barletta;
-che dai preventivi pervenuti il costo più basso è stato quello proposto dalla Società “Lexmedia Srl”
di  Roma (rif.  preventivo n°  732 del  04/02/2019),  che ha offerto di  eseguire il  servizio  richiesto
al costo di € 935,62, oltre Iva e bollo previsti ai sensi di Legge, per complessivi € 1.137,94 (Iva
e bollo compresi). 

CONSIDERATO che  l’onere  relativo  all’affidamento  del  servizio  in  oggetto  risulta  inferiore
ad €40.000,00 e,  pertanto,  pur  procedendo  all’interpello  di  n°  2  Operatori  Economici,  ricorrono
le condizioni per affidare il servizio in oggetto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett.  a) del D. Lgs.
n° 50/2016 e ss.mm.ii., nonché nel rispetto dei principi di cui agli artt. 30, comma 1 e 36 del Codice.



Pagina 3 di 4

ATTESO che i l  servizio  di  pubblicazione/inserzione sono stati pertanto affidati al predetto
Operatore E conomico, che ha regolarmente eseguito la prestazione richiesta, come risultante
dai giustificativi delle pubblicazioni pervenuti e depositati agli atti del Servizio (pubblicazioni Bando
GURI n° 20 del 15/02/2019 e n° 22 del 20/02/2019, Estratto bando n° 4 quotidiani,  di cui n° 2
nazionali e n° 2 regionali, in data 26/02/2019).

PRESO ATTO che a seguito dell’esecuzione di tale prestazione la  Società  “Lexmedia  Srl”
di Roma ha emesso regolare fattura per il pagamento  dei corrispettivi sopra indicati (rif. fattura
n° 745 del 28/02/2019, reg. Areas 2019/30144).

DATO ATTO che in relazione al presente affidamento è stato generato sulla piattaforma dell’ANAC, 
anche al fine del rispetto degli obblighi previsti dalla vigente normativa in materia di tracciabilità dei 
flussi finanziari, lo smart-CIG ZDE27094E9.

VISTI la L.R. n°17/2016 e il D. Lgs. n° 50/2016 e ss.mm.ii.,

per quanto esposto in premessa,

DETERMINA
1) di  autorizzare,  stante  la  regolare  esecuzione  del  servizio  di  inserzione/pubblicazione

in oggetto, come specificato in preambolo al presente atto, la liquidazione della fattura n° 745
del  28/02/2019,  emessa  dalla  Società  “Lexmedia  Srl”  di  Roma,  per  l’importo  complessivo
di € 1.137,94 (Iva 22% e bollo compresi);

2) di dare atto che l’onere complessivo di € 1.137,94 (Iva e bollo compresi) graverà  sul Bilancio
d’Esercizio 20198 e verrà finanziato come di seguito indicato:

ANNO
UFFICIO

AUTORIZZATIVO
MACRO

AUTORIZZAZIONE CONTO

CENTRO 
DI COSTO
(se noto)

IMPORTO

IVA E BOLLO
INCLUSA

2019 DALIC 1 A514030201 Costi per
pubblicità, promozioni

e inserzioni
€ 1.137,94

3) di  dare  atto che  la  S.C.  Ciclo  Passivo  provvederà  all’emissione  di  relativo  ordinativo
di pagamento in favore della Società come sopra specificata;

4) di  trasmettere copia  del  presente  atto  alla  SC  Segreteria  di  Direzione  Strategica,  Affari
Generali  e  Atti  Amministrativi  di  A.T.S.  per  la  pubblicazione  all’Albo  Pretorio  on-line
dell’Azienda per la Tutela della Salute, A.T.S. Sardegna.

IL DIRETTORE DELLA S.C. INGEGNERIA CLINICA
Ing. Barbara Podda



Pagina 4 di 4

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

-----------------------------------------------------

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

-----------------------------------------------------

Si  attesta  che  la  presente  Determinazione  viene  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  on-line  di  ATS  Sardegna

dal ___/___/______ al ___/___/___________ .                      

Il Direttore della S.C. Segreteria di Direzione Strategica, Affari Generali e Atti Amministrativi

(o suo Delegato) ___________________________________________________________

                                  

utente
Font monospazio
28  03  2019      12  04   2019

utente
Font monospazio
Dott.ssa M.A. Fancello


	IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA COMPLESSA INGEGNERIA CLINICA
	DETERMINA
	IL DIRETTORE DELLA S.C. INGEGNERIA CLINICA

		2019-03-26T08:56:09+0100
	SANNA PAOLO


		2019-03-28T14:15:53+0100
	PODDA BARBARA


		2019-03-28T15:07:05+0100
	FANCELLO MARIA ANTONIETTA




